

تاریکخانه



ایمیل های افشا شده وزیر خارجه دولت بوش
پاول:
اسرائیل ۲۰۰ کلاهک اتمی دارد

در حالی که انواع کمک‌های نظامی، سیاسی و دیپلماتیک آمریکا از عربستان سعودی در جنگ علیه مردم یمن همچنان ادامه دارد، یک مقام ارشد دولت سابق ایالات متحده مواضع ریاض در یمن را ابلهانه خوانده است. در حالی که در خبرها آمده ایمیل کالین پاول، وزیر خارجه در دولت اول جورج بوش هک شده، جزئیات بیشتری از ایمیل‌های او منتشر شده است. در یکی از ایمیل‌های افشا شده پاول، او از گفت‌وگوهایش با جان کری و چند تن از مشاوران نزدیک وزیر خارجه کنونی این کشور درباره یمن اظهارنظر کرده است. در ایمیلی که از پاول برای هارلان اولمان، رئیس یک گروه مشاوره به نام کیلوتن گروپ و مشاور ارشد شورای آتلانتیک ارسال شده، وزیر خارجه دولت سابق آمریکا گفته است اقدامات عربستان سعودی در یمن، «بله‌پانه» است. تاریخ ارسال این ایمیل توسط وزیر خارجه اسبق آمریکا، ۲۶ جولای ۲۰۱۵ است. در این ایمیل آمده است: «من به او گفتم سعودی‌ها در یمن، ابله بودند و رویاپردانه است که فکر کنیم کشورهای حاشیه خلیج فارس بتوانند قابلیت توانمندی توازن‌بخشی داشته باشند.» وزیر اسبق خارجه آمریکا همچنین درباره فروش تسلیحاتی این کشور به سعودی‌ها و کشورهای حاشیه خلیج فارس اینطور اظهارنظر کرد: «سعی کنید به آنها توانمندی و قابلیت بفروشید نه تسلیحات.» همچنین وزیر اسبق خارجه آمریکا در ایمیلی به یکی از همکارانش، گفته است که اسرائیل ۲۰۰ کلاهک اتمی در اختیار دارد که به گفته او، همگی به سمت تهران نشانه رفته‌اند. کالین پاول اول این مطالب را سال گذشته در ایمیلی راجع به سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، در کنفرانس آمریکا در اعتراض به توافق هسته‌ای با ایران، به جفری لیدز، حامی مالی حزب دموکرات و یکی از شرکای تجاری خود، گفته بود. در متن این ایمیل آمده است: «اسرائیل ۲۰۰ کلاهک اتمی دارد که همه آنها به سمت تهران نشانه رفته‌اند و ما نیز هزاران کلاهک اتمی داریم.» ایمیل‌های پاول در حالی منتشر شده است که گفته می‌شود اسرائیل بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد؛ در همین حال، ناظران نیز معتقدند اطلاعات پاول - که زمانی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز بوده - درباره زرادخانه هسته‌ای اسرائیل دقیق و موثق است.

■ **سواحل غرب عربستان در تیررس بمبئی‌ها**
همزمان با این افشاجاری، دیپلمات‌ها اعلام کرده‌اند جان کری، وزیر خارجه آمریکا، اوایل هفته آینده در راستای طرحی که در ماه آگوست گذشته برای پایان جنگ در یمن پیشنهاد داده بود به عربستان سفر می‌کند و مساله همین محور دینار او با نمایندگان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خواهد بود. به گفته این منابع، وزیر خارجه ایالات متحده در دیدار با سرنان عربی منطقه خواستار توقف فوری درگیری‌ها و توقف عملیات نظامی در مرزهای عربستان خواهد شد که راهی برای گام‌های بعدی صلح در یمن فراهم شود. آخرین تحولات در این راستا حاکی است که ارتش یمن و نیروهای مردمی با تصرف کامل ۲ پایگاه نظامی جبل دخان و الرمیج و ارتفاعات منسرف بر آنها در استان جیزان (جنوب عربستان)، ضربه محکمی به رژیم ریاض وارد کردند. پایگاه‌های الدخان و الرمیج از مهم‌ترین خطوط دفاعی گارد حفاظت از شهر جیزان در ارتش عربستان بودند. این شهر اکنون در تیررس موشک‌های ارتش یمن قرار گرفته است بویژه که فاصله بین این دو پایگاه و شهر جیزان از ۷۰ کیلومتر فراتر نمی‌رود. همزمان یگان‌های دیگری از ارتش و کمیته‌های مردمی پایگاه الرمیج و اطراف آن را به تصرف پایبند درآوردند. گفتنی است ارتش یمن با تصرف کامل جبل دخان و الرمیج، سایر شهرک‌های موجود در اطراف این ارتفاعات را از جمله روستاهای الخویه، الغویه، المصوفه، الشناق، المعروسه، السخیایه، جلاح، الراحه و المزبرات تا مناطق مرزی مشرف بر سواحل دریای سرخ در غرب و ارتفاع حجاز در شرق زیر آتش دارد. از سوی دیگر، یک منبع نظامی یمن به خبرگزاری رسمی این کشور (سبا) گفت یگان‌های مهندسی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن توانسته‌اند یک پهباد شناسایی عربستان را که در حال پرواز بر فراز مناطق الطلعه و ظلم در جبهه نجران بوده، سالم فرود آورند.

مدیر عامل انجمن پزشکان آمریکا:

بیماری هیلاری نمی‌گذارد مغزش کار کند



«هیلاری ام‌الامراض است!» این نخستین عبارت است که پس از خواندن حرف‌های مدیرعامل انجمن پزشکان ایالات متحده به ذهن متبادر می‌شود. ۲ سالی می‌شود که شایعات درباره بیماری‌های جدی هیلاری کلینتون بر سر زبان‌ها افتاده اما تست‌های رسوایی پنهانکاری و دروغ‌های ستاد انتخاباتی او در این باره، یکشنبه هفته پیش از بام افتاد. زمانی که نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در مراسم سالگرد ۱۱ سپتامبر غش کرد حتی بحث تعویض او با یک نامزد دیگر مثل جو بایدن مطرح شد. در حالی که دموکرات‌ها هنوز نپذیرفته‌اند مشکل سلامتی او چیزی فراتر از سرمازدگی و ذات‌الریه است، خبرگزاری مشرق‌سراغ خاتم دکتر «جین اورینت»، مدیرعامل انجمن پزشکان ایالات متحده رفت تا پی به مزین‌هاخت‌حال هیلاری ببرد. انجمنی ذی‌صلاح که اخیراً در یک نظرسنجی به این نتیجه رسید که کلینتون احتمالاً از نظر سلامت جسمی صلاحیت لازم برای نامزدی برای برعهده گرفتن ریاست‌جمهوری آمریکا را ندارد. ***

■ **لغفاً درباره نتایج نظرسنجی انجام شده توسط انجمن پزشکان و جراحان آمریکا درباره سلامتی هیلاری کلینتون توضیح دهید.**
این یک نظرسنجی روتین از اعضای‌مان بود بیش از ۷۰ درصد از ۲۵۰ شرکت‌کننده معتقد بودند مشکلات پزشکی هیلاری کلینتون احتمالاً از نظر جدی است که در توانایی او برای فعالیت به عنوان رئیس‌جمهور اختلال ایجاد کند. در مقابل، کمتر از ۳ درصد فکر می‌کردند کلینتون شاید کاملاً سالم باشد. این افراد به نام دکتر کلینتون اطمینان داشتند که ماه جولای سال ۲۰۱۵ نوشته شده است. ■ **سولات این نظرسنجی چه بود؟ شرکت‌کنندگان از کدام بیماری‌های هیلاری کلینتون ابراز نگرانی کرده‌اند؟**

اولین سوال این بود که «آیا از نگرانی‌ها درباره تأثیرات بیماری‌های پیشین و کنونی بر سلامتی هیلاری کلینتون اطلاع دارید؟» ۹۱ درصد پاسخ مثبت دادند و ۸۸ درصد پاسخ منفی. سوال بعدی این بود که «ظنرتان درباره پوشش رسانه‌ای این بیماری‌ها چیست؟» ۷۸ درصد گفتند روی این لکه خون در سیاهرگ‌های عمقی، در انتها هم پرسیدیم «آیا این بیماری‌ها روی رأی شما به نامزد ریاست‌جمهوری تأثیر می‌گذارد؟» ۷۲/۹۷ درصد

پوتین از آمریکایی‌ها بیش از هر چیز به خاطر لغو نشست ویتالی چرچین، نماینده روسیه در سازمان ملل و سامانتا پاور، نماینده آمریکا در روز جمعه بود. پس از این اتفاق نماینده روسیه اعلام کرد تصویب طرح آتش‌بس سوریه در شورای امنیت سازمان ملل به خاطر امتناع آمریکا از انتشار جزئیات اسناد مربوط به این توافق، غیرمحتمل است. چرچین در جمع خبرنگاران گفت: «مشکل اصلی که به نظر من حل و فصل این موضوع را غیرممکن می‌کند، این است که آنها (آمریکایی‌ها) از ارائه این اسناد به سایر اعضای شورای امنیت خودداری می‌کنند.» پیش از این لارووف در مذاکره تلفنی با جان کری از قرار گرفتن نام گروه‌های تروریستی در فهرست اعلام شده‌اش‌نگتن به عنوان معارضان میانه‌رو انتقاد کرده بود. او آمریکا را برای انتشار متن توافق زیر فشار گذاشته بود. از طرف دیگر معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد توافق با آمریکا درباره سوریه دربردارنده بندهای پیرامون سرنوشت رئیس‌جمهور سوریه و مرحله انتقالی در این کشور نیست. میخائیل بوگدانف گفت: «هیچ طرح محرمانه‌ای به نام بی بی یاسی نداریم.»

■ **لحن ملایم‌تر ترکیه در قبال اسد**
همچنین وزیر خارجه روسیه گفته است که دولت ترکیه کم‌کم لحن هشدارآمیز خود علیه بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و اینکه او باید از قدرت کنار برود را ملایم‌تر کرده است. به گفته لارووف، اردوغان خطر تروریست‌هایی را که در سوریه فعالیت می‌کنند، درک کرده و کم‌کم اعطاف‌پذیری نشان می‌دهد و زبان تهدید را رها کرده است.

روز جمعه وزیر خارجه روسیه گفته است که دولت ترکیه کم‌کم لحن هشدارآمیز خود علیه بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و اینکه او باید از قدرت کنار برود را ملایم‌تر کرده است. به گفته لارووف، اردوغان خطر تروریست‌هایی را که در سوریه فعالیت می‌کنند، درک کرده و کم‌کم اعطاف‌پذیری نشان می‌دهد و زبان تهدید را رها کرده است.

علل روانی داشته باشد، در حالی که این مسائل درباره خانم کلینتون مطرح است. یکی از دستیاران خود کلینتون گفته که او گاهی دچار سردرد می‌شود؛ گاهی چرت می‌زند و ما نمی‌توانیم بیدارش کنیم. الان هم که این فیلم‌ها منتشر شده و مردم را به این گمان انداخته که شاید کلینتون دچار حمله قلبی یا مغزی می‌شود. من نمی‌دانم اینها حمله است یا نه اما مسلماً ظاهرشان کاملاً غیرعادی است. کلینتون سابقه وجود لخته خون در یکی از رگ‌های اصلی‌ای را دارد که خون را از مغز (به نقاط دیگر بدن) منتقل می‌کند. دکتر او سال ۲۰۱۵ گفت این لخته کاملاً از بین رفته است اما اواقعیت این است که این لخته‌ها معمولاً «کاملاً از بین نمی‌روند»، بلکه ممکن است اثرات خود را در این رگ باقی بگذارند. همین مساله باعث می‌شود فشار خون در سر شما بالا برود، چون خون نمی‌تواند از سر شما خارج شود و همین می‌تواند مشکل برای فرد ایجاد کند. مشکل دیگری که کلینتون فکر می‌کند ۳ یا ۴ سال پیش داشت، تصادم بسیار جدی‌ای بود که او به خاطرش بستری شد و به اعتراف خودش مدت‌ها طول کشید تا از آن مشکل بهبودی بیابد اما هیچ‌کس به طور قطع نمی‌داند که آیا واقعاً به طور کامل از آن بیماری بهبودی پیدا کرده یا نه. این تصادم مانند همان مشکلی است که بازیکنان فوتبال یا ورزشکاران دیگر دچار آن می‌شوند، وقتی ضربه‌ای آناگهانی و محکم به سرشان وارد می‌شود. این وضعیت می‌تواند موجب بروز مواردی در حافظه یا قدرت تفکر شود و تا مدت‌ها هم باقی بماند.

■ **آیا نتیجه همه اینها این است که شما به ترامپ رأی خواهید داد تا دست‌کم بتواند تا پایان دوره چهار ساله زنده بماند؟**
مردم می‌گویند ترامپ «خنک» است و می‌دانم که برخی از او مردم واقعاً از او بدشان می‌آید اما فکر می‌کنم اینها بیشتر آرزوی‌های سیاسی است. ترامپ موافقت کرده که آزمایش پزشکی بدهد اما به شرط آنکه خانم کلینتون هم این کار را انجام بدهد. دلیل این مساله هم این است که آنگه‌های درباره خانم کلینتون وجود دارد و آن اینکه وی سابقه‌های طولانی از مشکلات پزشکی را دارد که همه از آنها باخبر هستند و همه هم می‌دانند که این شرایط برای وضعیت عبثی فرد عوارض دارد. این مشکلات، «روانی» او مجازی نیستند، بلکه واقعاً و پزشکی هستند و موجب می‌شوند مغز شما به درستی کار نکند.

درصد گفتند بله و ۱۶/۶۷ درصد گفتند خیر. ■ **بد شدن حال هیلاری کلینتون در مراسم ۱۱ سپتامبر نشانه دیگری از وخامت حال او است؟**
یکسری افراد می‌گویند احتمالاً به خاطر گرما غش کرده و از حال رفته است، در حالی که هوا آنقدرها گرم نبود؛ حدود ۲۶/۷ درجه بود. به نظر من اگر زود مراسم را ترک نمی‌کرد، اتفاق جدی‌تری می‌افتاد و معلوم می‌شد چه شده است. با این حال بسیار واضح است که مراسم را به شکلی غیرمنتظره و زود هنگام ترک کرد. تا الان هم هیچ خبر متنی درباره اینکه چه اتفاقی آبرای او افتاده نداریم.

■ **عده‌های هم می‌گویند ترامپ مشکلات روانی دارد. من نشنیده‌ام و خبر ندارم که ترامپ واقعاً مشکل پزشکی داشته باشد. افرادی هستند که واقعاً از ترامپ متنفر هستند و ابداً قصد و غرض می‌گویند او مشکل روانی دارد. به عقیده من انگیزه‌های سیاسی پشت این اظهارات است. من ندیده‌ام که کسی در این باره تشخیص پزشکی ارائه داده باشد. درباره ترامپ هیچ شک و شبهه‌ای وجود ندارد مبنی بر اینکه متلاسکته قلبی یا مغزی کرده یا لخته خون در مغزش داشته باشد یا مثلاً مشکلات حافظه‌ای یا سردرد می‌آید**

طی ۵ روز سپری شده از آغاز آتش‌بس (از عید قربان، این گروه‌های معارض مؤرد حمایت آمریکا بدهاند که هماهنگ با داعش و القاعده دست به نقض جدی آتش‌بس زده‌اند به طوری که حتی سخنگوی کاخ سفید هم مجبور شد این نقض‌های مکرر از سوی معارضان را بپذیرد. در مهم‌ترین تحول، گروه تروریستی «فیلق الرحمن» که جزو گروه‌های معارض میانه‌رو مورد حمایت آمریکا محسوب شده و آتش‌بس را بپذیرفته بود، جمعه گذشته به طور ناگهانی و با هدف غافلگیر کردن ارتش سوریه در اطراف پایتخت دست به حملاتی گسترده زد. این گروه تروریستی با همراهی چند گروه کوچک‌تر از سمت شرق دمشق به مواضع ارتش سوریه حمله کرد و قصد تصرف این مواضع و پیشروی به سوی پایتخت را داشت. این یورش همزمان با شلیک چندین خمپاره و موشک به سوسی محله‌های مسکونی دمشق آغاز شد ولی با تلاش نیروهای ارتش دفع شد. این درگیری‌ها چندین ساعت به طول انجامید و تروریست‌ها با آنکه از کارشناسان نظامی عربستانی و غربی بهره می‌برند تا کام‌مانندند. گروه‌های تروریستی همچنان به بمباران مناطق نظامی و غیرنظامی ادامه می‌دهند. در همین راستا فرماندهی نظامی عملیات حلب با بیان اینکه جبهه حلب شاهد آتش‌بس شکننده در همه جبهه‌هاست، تصریح کرد: برخی تروریست‌ها بویژه در منطقه پروژه ۱۰۷۰، جمعیت الزهرا و جاده کاستیلو بارها آتش‌بس را نقض کرده‌اند. وی با اعلام آمادگی ارتش سوریه برای پاسخ قاطع به هر گونه نقض آتش‌بس توسط گروه‌های مسلح، گفت: طی روزهای گذشته منطقه دانشکده‌های نظامی شاهد حملات خمپاره‌ای از سمت محله‌های شرقی حلب است که افراد مسلح جبهه النصره و دیگر گروه‌های

حمایان پوتین صاحب حدود ۶۰ درصد کرسی‌های دوما خواهند شد. این در حالی است که حاکمیت فعلی کرملین مخالفانی چندانی در مقابل خود نمی‌بیند و احزاب اپوزیسیون «لیبرال - دموکرات روسیه» (راستگرایان افراطی) و «روسیه عادلانه‌تر» (سوسیال - دموکرات‌های چپ‌گرا) نیز دارای برخی اشتراکات سیاسی با حزب پوتین هستند.

چهار گوشه



کشته شدن ۲۸ نمازگزار پاکستانی
روز جمعه بر اثر حمله انتحاری در مسجد ناحیه انبار پاتی از توابع مهمند ایجنسی واقع در مناطق قبایلی ایالت خیبرپختونخواه تاکنون بیش از ۲۸ نفر کشته و ۳۱ نفر زخمی شده‌اند. به گزارش پلیس، عامل انتحاری در بین صفوف آخر نمازگزاران مستقر شده بود که هنگام برپایی نماز جمعه خود را منفجر کرد. طبق این گزارش به علت فرو ریختن سقف مسجد آمار قربانیان افزایش پیدا کرده است.

■ ■ ■
حمایت نیجر به از شیخ زکراکی
مردم نیجر به روز جمعه در حمایت از رهبر شیعیان این کشور تظاهرات کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با در دست داشتن عکس‌هایی از شیخ ابراهیم زکراکی، روحانی شیعه و رهبر جنبش اسلامی شیعیان نیجر به خواستار آزادی وی شدند. رهبر شیعیان این کشور به همراه همسرش در حبس به سر می‌برد. گفته می‌شود یک چشم وی نابینا شده و در وضعیت جسمی نامناسبی به سر می‌برد.

■ ■ ■
داعش به برزیل رسید
مسئولان برزیلی از دستگیری تعدادی از افراد به اتهام عضویت در یک گروه حامی داعش خبر دادند که قصد اجرای حملات در جریان بازی‌های المپیک ریو را داشتند. بر این اساس، مسئولان برزیلی ۸ نفر را پیش از آغاز بازی‌های المپیک ریو به خاطر وابستگی به یک گروه حامی داعش دستگیر کردند. این افراد برای اجرای حملات در جریان این بازی‌ها برنامه‌ریزی کرده بودند که ۲ هفته قبل از آغاز بازی‌های المپیک بازداشت شدند.

■ ■ ■
دفاع خاخم صهیونیست از الیسی
یکی از خاخم‌های رژیم صهیونیستی از عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر به خاطر تداوم محاصره غزه دفاع کرد و گفت: می‌خواهد به او (السیسی) زیان وارد کنند اما تا زمانی که غزه را در محاصره دارد، خدا پشتیبان او است. به نوشته وطن، یکبار هشیت گفت: مصر، کسی به الیسیسی کمک نمی‌کند بلکه کسی می‌خواهد به او زیان برسانند؛ بویژه تندروهای داعش که شاخه‌ای از آنها در سینا حضور دارند و همچنین عناصر حماس.

■ ■ ■
برده داعش
سفیر حسن نیت سازمان ملل شد

«تادیا مراد» یک دختر ایزدی که موفق به فرار از اردوگاه نظامیان داعش شده بود، به عنوان سفیر حسن نیت سازمان ملل متحد برگزیده شد. مراد در سال ۲۰۱۴ زمانی که ۲۱ ساله بود در حمله عناصر داعش به روستای کوچو در نزدیکی شهر سنجار در شمال عراق بوده و به موصل پایتخت خودخوانده داعش منتقل شد. وی ۲ سرباز سوریه شیدا زخمی شدند. این افسر روس قرار گرفته و بین افراد داعش خرید و فروش شده است.

کارزار شام

■ ■ ■
شیخ «اکرم الکعبی» به سوریه رفت
دیدار شیخ کعبی
با نماینده رهبری در سوریه



دیپلرکل جنبش مقاومت اسلامی عراق موسوم به نجبا از مناطق عملیاتی حلب و شهرک‌های شیعه‌نشین نبل و الزهرا در سوریه بازدید کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین اکرم الکعبی که رهبری بزرگ‌ترین گروه مبارزان داوطلب عراقی در سوریه را برعهده دارد ابتدا به محل استقرار تیپ دوم رزمندگان نجبا در حومه جنوبی حلب عزیمت کرد و سپس به شهرک‌های نبل و الزهرا واقع در حومه شمالی حلب رفت که به رغم خارج شدن از محاصره همچنان تحت حمله تروریست‌ها هستند. مردم شیعه این منطقه با در دست گرفتن پلاکاردهایی مبنی بر قدرانی از نقش تأثیرگذار مقاومت اسلامی نجبا در آزادسازی شهرک‌های شان از این شخصیت انتقالی استقبال کردند. شیخ کعبی در ادامه سفر خود با حجت‌الاسلام والمسلمین «سیدابوالفضل طباطبایی اشکذری» نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در سوریه و همچنین تنی چند از علما دیدار و گفت‌وگو کرد.

حمایان پوتین صاحب حدود ۶۰ درصد کرسی‌های دوما خواهند شد. این در حالی است که حاکمیت فعلی کرملین مخالفانی چندانی در مقابل خود نمی‌بیند و احزاب اپوزیسیون «لیبرال - دموکرات روسیه» (راستگرایان افراطی) و «روسیه عادلانه‌تر» (سوسیال - دموکرات‌های چپ‌گرا) نیز دارای برخی اشتراکات سیاسی با حزب پوتین هستند.